The universal good is set aside by the sects.

when each seeks after a particular good.

We ought therefore to lay aside all these particular religions.

The rule of Augustine was opposed to neither layman nor clerk; there is no contrary to the general idea of Order, but only to their particular forms.

That is why ownership always savours of sin.

Suppose that four friars, one of each of the four orders, intend to make some one a member of their order.

Their intentions ought all to be for the good of the Church. Now they would result in the same man belonging at once to four orders.

Secte igitur faciunt illud bonum Christi commune 15 dimitti, cum unum utile uni privato ordini sit alteri displicens et repugnans. Abiciamus igitur religiones et utilitates privatas, quia II<sup>a</sup> Petr. II<sup>o</sup> "fuerunt vero et II. Petr. 1 magistri mendaces, qui introducent sectas perditionis, 20 et eum qui emit eos Dominum negant, superducentes dimittit, cum unum celarem perditionem." | Regula, inquam, Augustini B 58<sup>a</sup> non fuit clerico vel layco alicui contraria, sed prodes-sens; | ymo sicut substancie nichil est contrarium se- A 48<sup>a</sup> cundum logicos, sed qualitati, ita videtur generalem 25 ordinem nulli esse contrarium, sed privatum; qui signa et speciem inutiliter substituit tanquam ordini Christiano necessaria. Et hec racio quare civilis proprietas inseparabiliter sapit peccatum; nec homo debet sine peccato quicquam facere, nisi de quanto est certus ipsum 30 prodesse toti ecclesie: ut sunt opera virtutum et alia privata, ad que est instinctus spiritus consulentis.

Unde solebam ponere quod 4<sup>or</sup> fratres 4<sup>or</sup> ordinum pro simul intendant facere quemquam fratrem sui ordinis; et signatis illis 4<sup>or</sup> intencionibus, non eis est 35 fingendum, quare una earum foret licita quin per idem et quelibet; et per consequens finis proximus ab eis intentus foret utilis ecclesie; et sic, quod eadem sim-plex persona sit simul frater istorum ordinum: quod resultat esse impossibile, nisi inter istos ordines non 40

3. non que BEF; *ib.* domini nostri EF. 4. ad *deest* E. 5. facit E; facit et F. 7. privata E. 7, 8. caritate E. 10. esse ad *deest* ABCD. 11. est *deest* DEF. 13. The MS. E goes no further. 14. sic dicitur *pro* ut dicitur F. 18. 2 dicitur CD. 19. vobis. 32. instructus B.

foret talis distinccio. Nec secundum condicionatam volucionem, subintelligendo, ut dicit beatus Jacobus, <sup>Jac.</sup> "si deus voluerit," procederent licite sic ad opus, quia IV, 15 sic possent licite quocunque opus nephandum com-<sup>5</sup> mittere. Ideo videtur temerarium cuiquam non inspirato consulere ad statum privatum vel talem accipere; sed in religione communi et per se operum, virtutum, quiescere. Et patet quam temera est apostasia in faciendo fratres, non assistente spiritu consulente. Et 10 tantum dictum sit de apostasia ex nutu oculi obli-

A 48<sup>b</sup> quantis a regula | caritatis.

K. Quantum ad quartam apostasiam fratum que po-<sup>B 58<sup>d</sup></sup> test in isto verbo intelligi, "terit pede," patet quod Joh. XIII, 10 per pedem intelligitur affecio in scriptura ut Joh. XIII,

I. Tim. 15 "Qui lotus est non indiget nisi ut pedes lavet." Sic igitur affecio inordinata quam fratres habent ad temporalia causat in eis apostasiam multiplicem, et ydo-<sup>VI. 10</sup> latriam. Ideo dicit apostolus, 1<sup>a</sup> Thim. VI<sup>a</sup>, quod "radix omnium malorum est cupiditas": potest eciam in 20 fratribus esse hec ydolatria ex defectu mendicandi, ex defectu utendi, et ex defectu retinendi; licet autem mendicare sit licitum, tamen mendicare inordinate facit apostatas. Potest enim mendicacio esse tam clamorose et importune continuata quod eius superfluitas sit 25 detestabilis et inverecunda. Apostoli autem innuitive ad magnam indigenciam mendicarunt; sed necesse est fratres, propter irreligiosum globum eorum atque superfluum, indebite mendicare. Ideo causa huius peccati debet primo precidi; quod perfecte fiet, si pure

30 viverent apostolice seiunctis suis tradicionibus adin- ventis. Tunc enim foret communitas eorum perfeccior quam est modo. Ideo non mirum, si discrasia in morum principio, causat peccatum patencius consequenter. Mendicant autem fratres pro communitate cuius unum 35 membrum habet naves in mari, thesaurum iocalium atque pecuniam, que foret communitati diu sufficiens. Quomodo igitur non debet subtrahi a tali communi- tate elemosina pro consensu nefando? Et eadem est consideracio de fratribus, qui episcopantur et fiunt A 48<sup>c</sup> mundo | divites, dum debent habere omnia in communi.

This is not justified because they say they submit to God's will.

4<sup>th</sup> mark of apostasy: "beating with the foot".

The foot in Scripture language means the affections.

Thus the inordinate affection which friars have towards temporal things causes apostasy among them. Their begging attacked.

Its First defect: they beg when they are not in want.

To beg is indeed not illicit; but he who begs to excess becomes an apostate. Mendicancy, clamorous, continual, shameless, is not that of the Apostles. The cause of this can be destroyed only by an Apostolic life.

They beg for a community that has ships and jewels, and enough money for many years. Ought not alms to be refused to such?

7. virtutum *deest* CD. 8. quod temeraria B. 12. autem ad F.  
 14. ut patet B. 19. est *deest* F. 20, 21. ex defectu — retinendi  
*deest* B. 24, 25. delectabilis ABCDF. 29. fieret BCD. 30. aposto-  
 lici A; ib. relictis F. 32. distractia ABD. 35. caritate Cl). 35. sed D.  
 38. est *deest* F.

*Its second defect:* they take from poor people, and render them poorer still.

*Its third defect:* the ungodliness of their intention; they spend in luxuries the substance of Christ's poor.

Though the community be poorly fed, yet the chiefs are not.

But worse than all is the superfluity of their ornaments and unnecessary houses.

They are said to have palaces and extravagant churches.

*Excuses:* 1<sup>st</sup> It is for the glory of God.

2<sup>nd</sup> Rich men have given them money on purpose for these adornments.

3<sup>rd</sup> Such churches will last longer.

This only proves that their first spirit slumbers; that they care more for the god of this world than for Christ, or His love.

The perfect mean is the example of Christ.

Devout persons and clergymen of the order who consent to these abuses are blamable.

Et sic est secundus defectus mendicacionis fratrum, dum mendicant a paupere populo laicali plus indigo per mendacia et multiplices artes | demonii; ut patet B 59<sup>a</sup> inferius. Et tertio, deficit mendicacio propter irreligiositatem finis intenti; ut quando in vescibilibus et ornamentis et domibus sumptuosis terunt irreligiose magnam pauperum Christi substanciam; licet autem communitas fratrum parce vescatur, capitanei tamen ut graduati et mendici validi laute vivunt, ut dicitur esse in eorum incepionibus et privatis conviviis. Sed istorum maliciam superat sumptuosa et superflua ornamenta cum domibus excessivis. Illi enim qui debent de religione primeva habere tuguria abiecta vel casulas et oratoria, ad memorandum Christum pauperem, que concordent pauperibus qui doceant mundi contemptum 15 et quod "non habemus hic manentem civitatem sed futuram inquirimus." Illi, inquam, dicuntur habere aulas et domos regias ac excessivas basilicas in quantitate, in subtilitate et sumptuositate ac ornamenta mundo splendencia; per hec, inquam, cultus dei contempnitur, locus a laycis religiosis despicitur et fratum mundialis affeccio reseratur.

Et quomodo cunque glozaverint, quod hoc est ad honorem dei exigentis in servis suis cultum honorificum, quod mundo divites hoc requirunt, | qui dant illis A 48<sup>b</sup> ad hoc subsidium, vel quod hoc est utilius, quia diuicius permansivum. Quotquot autem sunt huiusmodi excusaciones in peccatis, indicant quod primeva religio est sopita, dum plus intenditur placere populo adulterinis aspectibus, quam ut mundum lugeant abiectis in actibus, plus alludere eis mundanis applausibus quam edificare eos virtutibus. Et omnino | commenta dyaboli B 59<sup>b</sup> concludunt fratri taliter excusanti, quod deus huius seculi et favor mundi plus appetiatur ab eis, quam dominus virtutum vel ex imitacione Christi pauperis 35 amor dei. Et patet apostasia in defectu multiplici L mendicandi. Medium enim virtuosum, non mundi vel milonis, sed medie persone divine mundo pauperis, est captandum. Et omnino reprobandi sunt devoti et subtiles clerici istorum ordinum, qui non resistunt sed 40 favent fratribus per consensum. Illi autem sunt magis